(一)挂牌公司董事会对更正事项的性质及原因的说明

挂牌公司因自主梳理，发现已公开披露的定期报告中财务报表存在差错，产

公告编号：2025-022

生差错的原因为：

□大股东、董事、监事、高级管理人员等关键主体利用控制地位、 关联关

系、职务便利等影响财务报表

□员工舞弊

□虚构或隐瞒交易

□财务人员对会计准则的理解和应用能力不足

□比照同行业可比公司惯例，审慎选择会计政策

□内控存在瑕疵

□财务人员失误

□内控存在重大缺陷

√会计判断存在差异

具体为：公司在复核前期财务数据过程中，经充分对照《企业会计准则》相

关规定并复核校对财务数据，发现公司编制 2024 年 1-6 月、2023 年度、2022

年度、2021 年度财务报表时，部分会计处理及财务报表披露存在差错。为更

准确反映各会计期间的经营成果，如实反映相关会计科目列报、准确反映各

期间成本、费用情况，对公司前期会计差错进行追溯调整。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为，对 2024 年 1-6 月、2023 年度、2022 年度、2021 年度的

财务数据进行梳理，并对其中的前期会计差错进行追溯调整，就相关财务信息

进行更正，符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更

正》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等相关规定；不存

在财务造假、财务内控重大缺陷等情形；不影响挂牌公司挂牌与终止挂牌、市

场层级调整等重要事项的财务申请或实施条件。更正后的财务报告不存在损害

公司及股东利益的情形。

  因此，董事会同意本次对前期会计差错进行更正。

(二)挂牌公司更正事项影响

不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

公告编号：2025-022

不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平均

不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000 万元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

√挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对2024年 1-6月、2023年度、

2022 年度、2021 年度财务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2024 年 6月 30日和 2024 年半年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 890,638,679.23 -8,523,854.96 882,114,824.27 -0.96%

负债合计 417,142,464.02 -4,943,788.43 412,198,675.59 -1.19%

未分配利润 366,910,937.51 4,511,136.99 371,422,074.50 1.23%

归属于母公司所有

者权益合计
473,496,215.21 -3,580,066.53 469,916,148.68 -0.76%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 473,496,215.21 -3,580,066.53 469,916,148.68 -0.76%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
5.77% 0.09% 5.86% -

加权平均净资产收 5.89% -0.20% 5.69% -

公告编号：2025-022

益率%（扣非后）

营业收入 317,483,102.25 2,817,876.76 320,300,979.01 0.89%

净利润 27,937,599.59 -37,918.99 27,899,680.60 -0.14%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

27,937,599.59 -37,918.99 27,899,680.60 -0.14%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

28,507,271.43 -1,397,918.99 27,109,352.44 -4.90%

少数股东损益 - - - -

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 904,672,028.05 -6,863,751.88 897,808,276.17 -0.76%

负债合计 434,326,098.59 -3,315,613.86 431,010,484.73 -0.76%

未分配利润 380,317,337.92 4,549,055.98 384,866,393.90 1.20%

归属于母公司所有

者权益合计
470,345,929.46 -3,548,138.02 466,797,791.44 -0.75%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 470,345,929.46 -3,548,138.02 466,797,791.44 -0.75%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
17.88% -0.25% 17.63% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
16.76% 0.68% 17.44% -

营业收入 680,433,907.55 4,838,862.28 685,272,769.83 0.71%

净利润 77,118,014.50 -1,590,443.42 75,527,571.08 -2.06%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

77,118,014.50 -1,590,443.42 75,527,571.08 -2.06%

其中：归属于母公司 72,269,400.19 2,435,277.03 74,704,677.22 3.37%

公告编号：2025-022

所有者的净利润（扣

非后）

少数股东损益 - - - -

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 803,151,312.46 -5,196,624.28 797,954,688.18 -0.65%

负债合计 410,613,811.46 -3,238,929.68 407,374,881.78 -0.79%

未分配利润 310,936,767.35 -1,597,944.53 309,338,822.82 -0.51%

归属于母公司所有

者权益合计
392,537,501.00 -1,957,694.60 390,579,806.40 -0.50%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 392,537,501.00 -1,957,694.60 390,579,806.40 -0.50%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
8.19% -1.47% 6.72% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
4.65% 1.23% 5.88% -

营业收入 472,929,757.54 -2,664,640.31 470,265,117.23 -0.56%

净利润 31,221,094.67 -5,575,047.06 25,646,047.61 -17.86%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

31,221,094.67 -5,575,047.06 25,646,047.61 -17.86%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

17,737,451.97 4,705,399.32 22,442,851.29 26.53%

少数股东损益 - - - -

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 751,319,307.32 4,110,034.74 755,429,342.06 0.55%

负债合计 382,811,906.64 492,686.48 383,304,593.12 0.13%

公告编号：2025-022

未分配利润 290,615,376.32 3,419,597.83 294,034,974.15 1.18%

归属于母公司所有

者权益合计
368,507,400.68 3,617,348.26 372,124,748.94 0.98%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 368,507,400.68 3,617,348.26 372,124,748.94 0.98%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
11.23% 0.77% 12.00% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
8.23% 2.80% 11.03% -

营业收入 532,203,832.03 5,480,362.31 537,684,194.34 1.03%

净利润 40,146,650.43 2,879,670.06 43,026,320.49 7.17%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

40,146,650.43 2,879,670.06 43,026,320.49 7.17%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

29,417,141.07 10,138,249.24 39,555,390.31 34.46%

少数股东损益 - - - -

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：□是 √否

根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号-财务信息

更正》的相关规定，本次鉴证意见仅限于 2021 年、2022 年、2023 年的差错更

正，2024 年 1-6 月的差错更正不涉及专项鉴证意见，会计师事务所对 2024 年的

财务数据执行了全面审计，并出具了标准无保留的审计意见。

 审计意见：标准无保留意见

 审计机构：容诚会计师事务所(特殊普通合伙)

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

公告编号：2025-022

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：容诚会计师事务所(特殊普通合伙)

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》

的相关规定，公司对前期会计差错影响的 2024 年 1-6 月、2023 年、2022 年、

2021 年财务报表数据进行了追溯调整和更正，可以更加客观公允、更加谨慎地

反映公司各报告期的实际经营成果和财务状况。

公司监事会认为：本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合相关法律

法规、业务规则及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益的情形，